PAGE
5

	Міністэрства прыродных рэсурсаў          і аховы навакольнага асяроддзя

 Рэспублікі Беларусь

ВIЦЕБСКI АБЛАСНЫ КАМIТЭТ

ПРЫРОДНЫХ РЭСУРСА( I АХОВЫ НАВАКОЛЬНАГА АСЯРОДДЗЯ

	Министерство природных ресурсов       и охраны  окружающей среды

Республики Беларусь

ВИТЕБСКИЙ ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	ПРАТАКОЛ

	ПРОТОКОЛ

	30.09.2025 № 3
                        г. Віцебск

	г. Витебск

	Заседания общественного координационного экологического совета при Витебском областном комитете природных ресурсов и охраны окружающей среды

Председатель совета: Колца Р.Ф.
Члены совета: Галузо А.В., Домаш Е.И., Захарова Г.А., Капранова Л.О., Ковалевский С.Н., Ковалёва О.П., Куликова И.В., Литвенкова И.А., Пиловец Г.И., Чеботарёв Ю.Ю., Чечукович И., Юшков С.А.

Отсутствовали: Чечукович И., Чеботарёв Ю.Ю.
Приглашенные: 18 человек (список прилагается).
Повестка дня:
1. Открытие заседания.

Приветственное слово Колца Романа Фёдоровича, председателя Витебского областного комитета природных ресурсов и охраны окружающей среды.

2. I Международный экологический форум ”Земляне“ в                                    г. Архангельске (Российская Федерация): опыт участия студентов-экологов ВГУ имени Машерова.

Информация участников форума Махловой Валерии, Малаховской Валерии.

3. Использование дистанционных методов ГИС и САПР в оценке объемов карьерных разработок.

Информация студентов Филипповой Арины, Кисина Кирилла.
1. СЛУШАЛИ:

Махлову Валерию, Малаховскую Валерию, – Об участии студентов Витебского государственного университета имени П.М. Машерова в I-ом Международном экологическом форуме ”Земляне“ в г. Архангельске Российской Федерации (презентация прилагается).
2. СЛУШАЛИ:

Филиппову Арину, Кисина Кирилла, – Об использовании дистанционных методов ГИС и САПР в оценке объемов карьерных разработок (презентация прилагается).
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию по вопросам повестки дня заседания ОКЭС принять к сведению.

1.2. Продолжить работу по использовании дистанционных методов ГИС и САПР в оценке объемов карьерных разработок Витебской области.

Председатель                                                                   Р.Ф.Колца